АДМИНИСТРАЦИИ
ВЕРХНЕИНГАШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

              25.10. 2016             с.Верхний Ингаш                        № 106

Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним.

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 927 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации Верхнеингашского сельсовета от 28.10.2015 № 59 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Нижнеингашского района  и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
1.Утвердить:
- ведомственный перечень закупаемых администрацией  Верхнеингашского сельсовета отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению № 1;
        2. Азоркиной Л.И. разместить настоящее распоряжение  на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте администрации Верхнеингашского сельсовета  Нижнеингашского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (www.ving.3dn.ru) для проведения обязательного обсуждения.
	3. Настоящее	распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.
	4. Контроль  за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                П.Г.Солдатенко

[bookmark: Par86]

Приложение № 1
                                                                                                                                       к распоряжению главы Верхнеингашского
                                                                                                                                       сельсовета  № 106       от 25 « 10    »    2016г.

                                                                                    ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) администрации Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные распоряжением главы Верхнеингашского сельсовета
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные  распоряжением главы Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной распоряжением главы Верхнеингашского сельсовета
	функциональное назначение <*>

	[bookmark: Par105][bookmark: _GoBack]Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 1 к Правилам определения требований к закупаемым  администрацией Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района   отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным распоряжением главы Верхнеингашского сельсовета

	1.
	26.20.11.110
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки"). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры)
	796
	штука

	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	Ноутбук
Диагональ не менее 15,6" не более 17". Процессор двухъядерный с частотой не менее 2*3,2 Ghz, оперативная память не менее 4Gb. HDD не менее 500Gb, WIFI, Ethernet, DVD +/-RW
50 000 руб.

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	796
	штука

	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	Компьютер в сборе
Системный блок:
Корпус с блоком питания не менее 450W; материнская плата с интегрированным видеоадаптером с выходом HDMI и не менее 6-ти USB разъемов; процессор двухъядерный, частота не менее 3.2 Ghz; Оперативна память не менее 8Gb, DVD+/-RW;
Монитор ЖК: диагональ не менее 22", вход HDMI; Клавиатура USB, Мышь USB, ИБП не менее 500 в/а, Сетевой фильтр 5 розеток, длина кабеля не менее 3м. Кабель HDMI длина не менее 1,2 м
50 000 руб.

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	796
	штука

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	МФУ
Формат: А4
- Тип печати: черно-белая
- Скорость печати: 30 стр/мин
- Максимальное разрешение: 2400x600 dpi
- Время до выхода первой страницы: 8,5 c (ч/б)
- Технология GDI - Автоподатчик 35 листов
- Встроенный сетевой интерфейс Ethernet
- Печать с мобильных устройств с помощью iPrint&Scan, AirPrint, Google Cloud PrintTM,
  Cortado, MopriaTM или Wi-Fi DirectTM
- Сканирование в программу эл. почты, в программу OCR, в графический редактор, в
  файл, на FTP, в Sharepoint, Evernote.
- Пропуск пустых страниц
15 000 руб.
   Копировальный аппарат Cenon Формат бумаги А4
Скорость печати А4 не менее 15 стр./мин.  Разрешение для ч/б печати не менее1200х1200. 50 000 руб.

	4
	31.01.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	796
	штука

	значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
		Кресло
(кожзам черный, каркас хром).
Материал: винилискожа, Размеры: 540-600-920
Цена: 8000 руб.

	Тканевое кресло руководителя
механизм качания с регулировкой под вес и фиксацией в вертикальном положении
регулировка высоты (газлифт)
ограничение по весу: 120 кг
Цена: 15000 руб.

	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	796
	штука

	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	Стол эргономичный 150х90/70/50х75
Цена: 6000 руб.
Тумба 3 ящика с замком
40х45х54
Цена:6000 руб.

	34.10.22
	Автомобили легковые
	251
	Лошад.сила

	Мощность двигателя
	Не более 200,0

	комплектация
	Стандартная

	Цена
	Не более 1000,0 тыс.руб.

	[bookmark: Par117]Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, отсутствует

	x
	x

[bookmark: Par153]
Глава Верхнеингашского сельсовета                                                                 П.Г.Солдатенко

Пояснительная записка
к проекту распоряжения «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним»  главы  Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

Проект распоряжения «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним.» (далее – Проект) подготовлен в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления главы Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района от 28.10.2015 № 59 «Об утверждении общих  требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемых муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями» и размещен для проведения обсуждения в целях общественного контроля.
Срок проведения обсуждения составляет 7 календарных дней со дня размещения Проекта в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района.
Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения могут быть поданы в электронной или письменной форме.
Адрес для направления предложений: 663850, Красноярский край, Нижнеингашский район, с.Верхний Ингаш, ул.Центральная, 138, администрация Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района.
Адрес электронной почты: v.ingah2011@yandex.ru
Контактный телефон: 8 (391) 71-37337.

Глава Верхнеингашского сельсовета                                П.Г.Солдатенко